
DARBS ATTĀLINĀTI.

IZAICINĀJUMS VAI 

IESPĒJA?

REINIS PLAKANIS

Darba aizsardzības un darbinieku 

veselības daļas vadītājs Maxima Latvija



MAXIMA LATVIJA

Tirdzniecība – Pārtikas ražošana – Loģistika - Administrācija

Vairāk kā 7000 darbinieku

175 veikali visā Latvijā

Darba aizsardzības un darbinieku veselības daļa

Aptuveni 200 par darba aizsardzību atbildīgas personas



COVID – 19 
IEROBEŽOJUMI 

UN TURPMĀKĀ 
RĪCĪBA



PASĀKUMU KOPUMS UZŅĒMUMĀ

Dezinfekcija un aizsardzības līdzekļi

Informēšana un apmācība (instruktāžas, apmācību 
video utml.)

Veikalu, biroja telpu un publisko telpu sagatavošana 
un pielāgošana epidemioloģiskajām prasībām

Kontroles mehānismu izstrāde

Obligātās veselības pārbaudes



VAIRĀK KĀ 400 BIROJA 

DARBINIEKIEM 

JĀPIELĀGOJAS DARBAM NO 

MĀJĀM.

KO NU?



PASĀKUMU KOPUMS BIROJAM

Primārā nodrošināšana ar aprīkojumu (tīkla 
nodrošināšana, attālinātās piekļuves darba resursiem, 
IT drošības un lietotņu apmācības utml.)

Darba vides risku novērtēšana (instruktāžas, 
anketēšana u.c.)

Aprīkojuma nodrošināšana (galdi, krēsli, tehniskais 
risinājums utml.)

Kas vēl?



LIELĀKĀS BAŽAS

Ko mēs vēlētos Realitāte



AKTIVITĀTE

Darba aizsardzības mēneša ietvaros tika organizēta kolektīva darbnīca 

“Attālinātais darbs: kā pareizi (ergonomiski?) iekārtot savu mājas 
biroju?”

Aptuveni 200 Maxima Latvija biroja darbinieki

2021. gada aprīlisKAD?

KAS?

KĀ?

1. Online viktorīna par darba aizsardzības jautājumiem un ergonomiku

2. Lekcija par darba vietas iekārtošanu darbam mājās

3. Grupu darbs – darba vietu foto analīze



GRUPU DARBA AKTIVITĀTES SOĻI 

Pirms pasākuma darbinieki iesūta savu attālināto darba vietu bildes

Pasākuma dienā dalībnieki tiek sadalīti 20 grupās (izmantojot MS Teams) ar 
vidēji 10 cilvēkiem katrā

1.

2.

Katrai grupai tika piešķirta viena kolēģa darba vietas bilde, ko analizēt, 
balstoties uz lekcijā iegūtajām zināšanām par darba vietas ergonomiku

3.

Katra grupa prezentē savus secinājumus, nosaucot  3 plusus un 3 mīnusus 
par attiecīgo darba vietu un piedāvājot risinājumus

4.

Uzņēmuma darba aizsardzības eksperti, sniedz savu profesionālo vērtējumu5.



PIEMĒRI NO KOLĒĢU MĀJAS BIROJIEM



REZULTĀTI

Veiksmīga un daudzpusīga apmācība par darba
drošību un veselību veicot attālināto darbu

Kolektīvs tika iesaistīts kopīgās aktivitātēs, ar iespēju 
piedalīties un līdzdarboties

Izaicinājums tika pārveidots par risinājumu ar
komandas saliedēšanas elementiem

Veicināta izpratne par darba drošības un darbinieku 
veselības nozīmīgumu 

Atbilstoši ergonomikas principiem veikti uzlabojumi 
kopumā aptuveni 70 mājas birojos



IESAISTE UN AKTIVITĀTE KĀ ZELTA SASTĀVDAĻA

Ierakstām interneta pārlūkā www.menti.com

Koda vietā ierakstām 4383 8738

1.

2.

Novērtējam iesaistes un līdzdarbošanās elementu3.



Uzspēlēsim?

Paldies!


